
 
 

 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 
П Р И К А З  

« 23 » сентября 2024 г.                                                                              № 646 
 

 

Об итогах муниципального этапа 

Всероссийского фестиваля «Праздник  

Эколят – молодых защитников природы» 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

Новооскольского городского округа от 28 августа 2024 года № 571 «О проведении 

муниципального Всероссийского фестиваля «Праздник эколят – молодых защитников 

природы» в образовательных организациях Новооскольского городского округа с 5 по 16 

сентября 2024 года прошёл фестиваль «Праздник эколят – молодых защитников природы» 

(далее – фестиваль). 

В конкурсной программе фестиваля приняли участие обучающиеся 11 

образовательных организаций (средние общеобразовательные школы - 3, основная 

общеобразовательная школа – 1, учреждения дополнительного образования детей - 1, 

дошкольные образовательные учреждения - 6). 

Конкурс в рамках фестиваля проводился по номинациям: «Детская 

экожурналистика», «Творческое выступление команды», «Лучший мастер-класс», 

«Лучший экологический мультфильм», «Семья в стиле эко». 
 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить результаты конкурсной программы фестиваля.  

 2. Наградить дипломами управления образования администрации Новооскольского 

городского округа победителей и призеров фестиваля в номинациях: 
 

«Детская экожурналистика» 

- Голубенко Михаила, Кудрявцеву Валерию, обучающихся МБДОУ «Д/с №9» (рук. 

Косова А.Ю., Чаплыгина И.В.), занявшего 1 место в возрастной категории «5-6 лет»; 

- Голубенко Максима, обучающегося МБДОУ «Д/с с.Ниновка» (рук. Голубенко 

И.И., Корецкая О.П.), занявшего 2 место в возрастной категории «5-6 лет»; 

- Горбатовскую Веронику, обучающуюся объединения «Знатоки экологии» МБУДО 

«СЮН» (рук. Ломаченко Е.И.), занявшую 1 место в возрастной категории «10-14 лет»; 

- Зиминову Анну, обучающуюся объединения «Искатель» МБУДО «СЮН» (рук. 

Попова Е.Н.), занявшую 1 место в возрастной категории «15-18 лет»; 
 

«Творческое выступление команды» 
- команду «Экологический патруль» МБДОУ «Д/с № 9» (рук. Косова А.Ю., 

Кузнецова М.В.), занявшую 1 место в возрастной категории «5-6 лет»; 

- команду «Хранители природы» МБДОУ «Д/с №6 «Пчёлка» (рук. Рудавина О.С., 

Гамова Е.Н., Высоченко А.А., Герасимова Я.Г., Понедельченко Я.Ю.), занявшую 2 место в 

возрастной категории «5-6 лет»; 

- команду «Равнодушных.нет» МБДОУ «Д/с №10 «Мозаика» (рук. Домащенко Е.В., 

Еремина Е.Н., Холмовая Р.В.), занявшую 2 место в возрастной категории «5-6 лет»; 

 

 



- команду «Эколята-дошколята» МБДОУ «Д/с с.Ниновка» (рук. Корецкая О.П., 

Троценко В.В.), занявшую 3 место в возрастной категории «5-6 лет»; 

- команду МБДОУ «Д/с с.Яковлевка» (рук. Траченко Г.В.), занявшую 3 место в 

возрастной категории «5-6 лет»; 

- команду «Эколята» МБУДО «СЮН» (рук. Коновалова Л.Г.), занявшую 1 место в 

возрастной категории «7-9 лет»; 

- команду «Зелёное поколение» МБУДО «СЮН» (рук. Попова Т.Н.), занявшую 1 

место в возрастной категории «10-14 лет»; 

- команду «Экос» МБОУ «Ярская ООШ» (рук. Гамзаева М.З.), занявшую 2 место в 

возрастной категории «10-14 лет»; 

- команду «Юные защитники природы» МБОУ «Васильдольская ООШ» (рук. 

Морозова А.И., Григорьева Л.А.), занявшую 2 место в возрастной категории «10-14 лет»; 

- команду МБОУ «Новобезгинская СОШ» (рук. Тятых С.А.), занявшую 3 место в 

возрастной категории «10-14 лет»; 
 

«Лучший мастер-класс» 

 - Петленкова Александра, Булавину Полину, Вишнякова Давида, обучающихся 

МБДОУ «Д/с №2 «Умка» (рук. Петленкова Е.О., Ктиторова А.А., Митусова Т.И.), 

занявших 1 место в возрастной категории «5-6 лет»; 

 - Каракулеву Софью, обучающуюся объединения «Знатоки экологии» МБУДО 

«СЮН» (рук. Ломаченко Е.И.), занявшую 1 место в возрастной категории «10-14 лет»; 

- Новикову Софию, обучающуюся 9 класса МБОУ «Старобезгинская СОШ» (рук. 

Гончарова Е.В.), занявшую 1 место в возрастной категории «15-18 лет»; 
 

«Лучший экологический мультфильм» 

- команду МБДОУ «Д/с №6 «Пчёлка» (рук. Рудавина О.С., Панкратова П.Л., 

Луценко Н.А., Харабутова Т.В., Панкратова Е.А.), занявшую 1 место в возрастной 

категории «5-6 лет»; 

- Горелкину Кристину, Мацура Владимира, Марынычеву Софью, обучающихся 

МБДОУ «Д/с № 10 «Мозаика» (рук. Курлыкина Н.М., Черных М.В.), занявших 2 место в 

возрастной категории «5-6 лет»; 

- Иванову Полину, обучающуюся объединения «Путешествие в природу» МБУДО 

«СЮН» (рук. Коновалова Л.Г.), занявшую 1 место в возрастной категории «7-9 лет»; 
 

«Семья в стиле эко» 

- Грибкову Маргариту, обучающуюся МБДОУ «Д/с №2 «Умка» (рук. Казанцева 

Т.Н.), занявшую 1 место; 

- Бебекян Шоханика, Бебекян Андо, обучающихся МБДОУ «Д/с № 10 «Мозаика» 

(рук. Науменко И.И.), занявших 2 место. 

 

3. Контроль над исполнением приказа возложить на директора МБУДО «СЮН» 

Нехаева Ю.Н..  
 

 

 

Начальник управления образования 

     администрации Новооскольского 

                  городского округа 

  

Н.И.Ткаченко 

 


